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Об 1тверждении Порядка составления и утверждения плана

финансово­хозяйственной деятельности муниципЕIльных у^ rреждений,
подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования Кавказский район

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации
3l авryста 2018 года Ns 18бн "О требованиях к составлению и утверждению
плана финансово­хозяйственной деятельности государственного
(муниципального)учреждения", приказывЕlю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения плана

финансово­хозяйственной деятельности муниципальных 5rчреждений,
подведомственных управлению образования администрации муниципirльного
образования Кавказский район (приложение JФ l).

2. Признать утратившим силу прикЕв управления образования администрации
муниципального образования Кавказский район от 29 декабря 201б года JФ
l095 "О внесении изменений в прика}  управлеI Iия образования администрации
муниципального образования Кавказский район от 25.03.2014 года Ns 279/ |  < < об

утверждеЕии Порядка составления и утверждения плана финансово­
хозяйственной деятельности муниципчrльных rIреждений, подведомственных

управлению образования администрации мувиципального образования
Кавказский район".

3. Настоящий приказ вступает в сиJry с l января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
МКУ ЦБО Митрофано ,c{ | l

t

Начальник управлен С.Г.,Щемченко,il
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Порялок

составления и утверждеЕия плана

финансово­хозяйственной деятельности муниципаJIьньlх учреждений,
подведомственных управлеЕию обр,воваЕия администрации

муЕиципrrльного обрд} ования Кавка: lский район

I . общие положения

l. Порялок составления и утверждения плана финансово­хозяйственной

деятельности ( далее ­ План) распространяется на муниципzrльные бюджетные и

автономные r{ реждеfiия, подведомственные управлению образования

администрации муниципаJIьного обрд} оваЕия Кавказский район (лалее при

совместном упомиЕании ­ } пrреждение) при состtlвлении проекта Плана,

утверждении Плана и внесении изменений в План;

2.Учреждение составляет и утверждает План на очередной финансовый год

и плановый период в соответствии с настоящим порядком,

I I . Требовапия к составленпю Плана

3. ГLлан составJIяется учреждением в рублях, по форме, согласно

приложеЕию Ng 1 к настояцему Порялку,

4. При составлении Плана (внесении изменений в него) устанавливается

(уточняется) плановый объем постдлений и выплат денежных средств,

гlлан должен составлятся на основании обоснований (расчетов) плановых

показателей поступлений и выплат,

5. Учреждение составляет проект Плана при формировании проекта

закоЕа (решения) о бюджете:

а) с ретом планируемых объемов поступлений:

­ aуоarлr, на финансовое обеспечение выполнения муI IиципаJIьного задания;

­ субсидий, предусмотренЕых абзацем _ 
вторым пункта 1 статьи 78,1

Бюйетпо.о * од"* .u РФ (далее ­ целевые субсидии), и целей их предоставления;

­ субсилий на осуществление капитаJIьвых вложений в объекты капитаJIьного

строительства муниципаJIьной собственности (далее ­ субсидия на капитаJIьные

вложения);
­ иных доходов, которые учреждение планирует полr{ ить при оказании услуц

выполнении работ за плату сверх установленного муниципального задания,

­ доходов от иной приносящей доход деятельности, предусмотренной уставом

ччDеждеЕия.

б) с yreToM планируемых объемов выплац связанных с осуцествлением

деятельности, предусмотренной уставом учреждения,

6. Показател, йчrч и обоснования (расчеты) плаЕовых показателей



формируютсЯ )лреждением по соответствующим кодам бюджетной

классификации с } п{ етом предоставленной управлением . 
образования

администрац"r rупrц"п­""о.о обр* ования Кавказский район информации о:

а) планируемых поступлениях: 
­­_л _л­.л* л_ ,.

от доходов ­ по коду анrUIитической группы подвида доходов бюджетов

классификации доходов бюджетов;

oi возврата дебиторской задолженности прошлых лет ­ по коду

анzшитической группы u"дч 
""rо,,,ков финансирования дефицитов бюджетов

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

б) планируемых выплатах:

по расходам ­ по кодам видов расходов классификации расходов

бюджетов;
по возврату в бюджет остатков субсидий прошлых лет ­ по коду

анаJIитической группьт вида источников финансирования дефицитов бюджетов

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по уплате наJIогов, объектом налогообложеЕия которых являются доходы

(прибыль) учреждеЕия, ­ по коду ан€Lпитической группы подвида доходов

бюджетов классификации доходов бюджетов;

Показатели Плана формируются с дополнительной детализацией по кодам

статей (подстатей) групп (статей) классификации операций,

7. изменение показателей плана в течение текущего финансового года

должно осуществляться в связи с:

а) использованием остатков средств на начаJIо текущего финансового года,

в том числе неиспользованных остатков целевых субсидий и субсидий на

осуществление капитальных вложений ;

б) изменением объемов планируемых посryплений, а также объемов и

(или) направлений выплац в том числе в связи с:' 
,a"Ъпa""", объема предоставляемых субсидий на финансовое

обеспечение муниципЕIльного задания, целевых субсидий, субсидий на

осуществление капитыIьных вложений;

изменением объема ус.lryг (работ), предоставляемых за плату;

изменением объемов безвозмездных поступлений от юридических и

физических лиц;

поступлением средств дебиторской задолженности прошлых лец не

включенных в показатели Г[лана при его составлении;

} ъеличением выплат по неисполненным обязательствам прошлых леъ не

включенных в показатели Плана при его составлении;

в) проведением реорганизации r{ реждения.
8. Показатели Г[лана после внесения в них изменений,

предусматривающих } Ф(еньшение выплат, не должны быть меньше кассовых

выплат по указанным направлениям, произведеЕных до внесения изменений в

показатели Плана.
9. Внесение изменений в покzватели Плана по поступлениям и (или)

выплатам должно формироваться путем внесения изменений в соответств} ,ющие

обоснования (расчеты) плановых показателей посryплений и выплаъ



сформированные при составлении Г[лана, за искJIючением сл} п{ аев,

предусмотренных п5rнкгом 10 .

l0. Учреждение по решению органа ­ r{ редитеJuI  вправе осуществлять
внесение изменений в показатели Гfпана без внесения изменений в

соответствующие обоснования (расчеты) плановых показателей посryплений и

выплат исходя из информации, содержащейся в докуL{ ентах, являющихся
основанием для посryпления денежных средств или осуществления выплаъ

ранее не включенных в покц!атели Плана:
а) при поступлении в текущем финансовом году:

ср{ м возврата дебиторской задолженности процлых лет;

cyt!{ M, поступивших в возмещение ущерба, недостач, выявленных в
текущем финансовом году;

cyNlM, поступивших по решению суда или на основании исполнительных
документов;

б) при необходимости осуществления выплат:
по возвраry в бюджет бюджетной системы Российской Федерации

субсидий, полr{ енных в прошлых отчетных периодах;
по возмещению ущерба;
по решению суда, на основании исполнительных доч/ментов;
по уплате штрафов, в том числе административных.
l 1 . При внесении изменений в показатели Г[пана в сл} чае, установленном

подпунктом "в" пункга 7 , лри реорганизации:
а) в форме присоедиЕения, слияния ­ показатели Плана у"rреждения ­

правопреемника формируются с учетом показателей Г[ланов реорганизуемых
учреждений, прекращающих свою деятельность путем построчного
объединения (суrrлмирования) показателей посryплений и выплат;

б) в форме выделеЕия ­ показатели Г[лана учреждения, реорганизованного
путем выделения из него др} тих )п{ реждений, подлежат уменьшению на
показатели посryплений и выплат Планов вновь возникших юридических лиц;

в) в форме разделения ­ показатели Планов вновь возникших юридических
лиц формируются путем разделения соответствующих показателей посryплений
и выплат Плана реорганизованного )п{ реждения, прекращающего свою

деятельность.
После завершения реорганизации показатели поступлений и выплат

fIланов реорганизоваЕных юридических лиц при с} ,л| { мировании должны
соответствовать показателям Плана(ов) учреждения(ий) до начала

реорганизации.

I I I . Формирование обоснований (расчетов) плановых показателей
посryплений и выплат

12. Обоснования (расчеты) плановых показателей посryплений

формируются по форме, согласно приложению JФ 2 к настоящему Порядку, на
основании расчетов соответствующих доходов с учетом возникшей на начzulо

финансового года задолженности перед учреждением по доходам и полученных



на начЕLпо текущего финансового года предварительных платежей (авансов) по

договорам (контрактам, соглашеЕиям). Обоснования (расчеты) плановых
показателей выплат формируются на основании расчетов соответствующих

расходов с учетом произведенЕых на начшIо финансового года предварительных

платежей (авансов) по договорам (контрактам, соглашениям), сумм излишне

уплаченных или излишне взысканных наJIогов, пени, штрафов, а также

принятых и неисполненных на начшIо финансового года обязательств.

13. Расчеты доходов формируются:
по доходам от использования собственности (в том числе доходы в виде

арендной платы);

по доходам от оказаI tия услр (выполнения работ) (в том числе в виде

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания);

по доходам в виде штрафов, возмещения ущерба (в том числе включ€uI

штрафы, пени и неустойки за нарушение условий контрактов (логоворов);

по доходам в виде безвозмездных денежных посryплений (в том числе
грантов, пожертвований);

по доходам в виде целевых субси.uий, а также субсидий на осуществление
кЕlпитЕulьных вложений;

по доходам от операций с активами (в том числе доходы от реaшизации
неиспользуемого имущества, утиля, невозвратной тары, лома черных и цветных
металлов).

14. Расчет доходов в виде возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией муниципального имущества осуществляется исходя из объема
предоставленного в пользование имуцества и планируемой стоимости услуг
(возмещаемых расходов).

l5. Расчет доходов от окаjания услуг (выполнения работ) сверх

установленного муЕиципального задания осуществJIяется исходя из
планируемого объема оказания платных услуг (выполнения работ) и их
планируемой стоимости.

Расчет доходов от окЕц} ания услуг (выполнения работ) в рамках
установленного муниципального задания в сл} п{ аях, установленных
федеральным законом, осуществJuIется в соответствии с объемом услуг (работ),

установленЕых муниципальным заданием, и платой (ценой, тарифом) за

указанную усJryгу фаботу).
lб. Расчет доходов в виде штрафов, средств, поJtг{ аемых в возмещение

ущерба (в том числе страховых возмещений), при нaчIичии решения суда,
исполнительного доку { ента, решения о возврате суIймы излишне уплаченного
наJIога, принятого нЕuIоговым органом, решения страховой организации о
выплате страхового возмещения при наступлении страхового слr{ €UI

осуществляется в размере, определенном указанЕыми решениями.
| 7. Расчет доходов от иной приносящей доход деятельности

осуществляется с учетом стоимости услуг по одному договору, среднего
количества указанных посryплений за последние три года и их pa:rмepa.

18. Расчет расходов осуществляется по видам расходов с )летом норм
трудовых, материa!льных, технических ресурсов, используемых для оказания



учреждением услуг (выполнения работ), а также требований, установленных
нормативными правовыми (правовыми) актами, в том числе ГОСТами,

СНиПами, СанПиНами, стандартами, порядками и регламентами (паспортами)

оказания муниципЕIльных услуг (выполнения работ).
19. В расчет расходов на оплату труда и страховых взносов на

обязательное социальное страхование в части работников учреждения
включаются расходы на оплату труда, компенсационные выплаты, включая

пособия, выплачиваемые из фонда оплаты труда, а также страховые взносы на

обязательное пенсионное страхование, на обязательное социаJIьное страхование

на слl^ rай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на

обязательное социЕLпьное страхование от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний, на обязательное медицинское стрaжование.

При расчете плановых показателей расходов на оплату труда учитывается

расчетнм численность работников, включая основной персонЕLп,

вспомогательный персонаJI , административЕо­управленческий персонал,

обслуживающий персонЕrл, расчетные должностные оклады, ежемесячные

надбавки к должностному окладу, стимулирующие выплаты, компенсационные

выплаты, в том числе за рабоry с вредными и (или) опасными условиями труда,

при выполнении работ в других условиях, откJIоняющихся от нормаJIьных, а

также иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской
Федерации, локальными нормативными актами учреждения в соответствии с

утвержденным штатным расписанием.
20. Расчет расходов на выплаты компенсационного характера персонz} лу, за

исключением фонда оплаты труда, включает выплаты по возмещению

работникам (сотрудникам) расхолов, связанных со служебными
командировками, возмещению расходов на прохождение медицинского осмотра,

расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования
отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях, и членов их семей, иные компенсационные
выплаты работникам, предусмотренные законодательством Российской
Федерации, коллективным трудовым договором, локчlльными актами

учреждения.
21. Расчет расходов на выплаты по социальному обеспечению и иным

выплатам населению, не связанным с выплатами работникам, возникающими в

рамках трудовых отношений (расходов по социчLпьному обеспечению населения
вне рамок систем государственного пенсиоЕI lого, социЕLпьного, медицинского
страхования), в том числе на оплату медицинского обслуживания, оплату
путевок на санаторЕо­курортное лечение и в детские оздоровительные лагеря, а

также выплат бывшим работникам 1^ rреждений, в том числе к памятным датам,
профессиональным прzвдникам, осуществляется с rreтoм количества
планируемых выплат в год и их размера.

22. Расчет расходов I ra уплату налога на имущество организации,земельного
нrulога, водного ншIога, транспортного налога формируется с г{ етом объекта
налогообложения, особенностей определения налоговой базы, налоговой ставки,
а также нЕLпоговых льгоъ оснований и порядка их применения, порядка и сроков



уплаты по каждому налогу в соответствии с законодательством Российской

Федерации о н€uIогах и сборах.

23. Расчет расходов на уплату прочих н€Lпогов и сборов, других платежей,

являющихся в соответствии с бюджетным законодательством Российской

Федерации доходами соответствующего бюджета, осуществляется с } п{ етом вида

платежа, порядка их расчета, порядка и сроков уплаты по к€Dкдому виду платежа.

24. Расчет прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ,

услуг) осуществляется по видам выплат с учетом количества планируемых

выплат в год и их размера.
25. Расчет расходов на услуги связи должен r{ итывать количество

абонентских номеров, подкJIюченных к сети связи, цены услуг связи,

ежемесячную абонентсцrю плату в расчете на один абонентский номер,
количество месяцев предоставления услуги; размер повременной оплаты
междугородних, международных и местных телефонных соединений, а также
стоимость услуг при повременной оплате услуг телефонной связи; количество
пересылаемой корреспонденции, в том числе с использованием фельдъегерской
и специЕLпьной связи, стоимость пересылки почтовой корреспонденции за

единицу усJryги, стоимость аренды интерЕет­канЕrла, повременной оплаты за
интернет­усJryги или оплата интернет­трафика.

26. Расчет расходов на транспортные услуги осуществляется с r{ етом
видов услуг по перевозке (транспортировке) грузов, пассarкирских перевозок и
стоимо сти указанных усл} т.

27. Расчет расходов на коммуЕzrльные услуги осуществляется исходя из

расходов Еа газоснабжение (иные виды топлива), электроснабжение,
теплоснабжение, горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и
водоотведение с учетом количества объектов, тарифов на оказание
коммунальных услуг (в том числе с r{ етом применяемого одноставочного,
дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа на
элекгроэнергию), расчетной потребности планового потребления услуг и
затраты на транспортировку топлива (при наличии).

28. Расчет расходов на аренду имущества, в том числе объектов
недвижимого имущества, осуществляется с учетом арендуемой площади
(количества арендуемого оборудования, иного имущества), количества месяцев
(суток, часов) аренды, цены аренды в месяц (сутки, час), а также стоимости
возмещаемых услуг (по содержанию имущества, его охране, потребляемых
коммунальных услуг).

29. Расчет расходов на содержание имущества осуществляется с r{ етом
планов ремонтных работ и их сметной стоимости, определенной с r{ етом
необходимого объема ремонтных работ, графика регламентно­профилактических
работ по ремонту оборудования, требований к санитарно­гигиеническому
обслlп< иванию, охране труда (включая уборку помещений и территории, вывоз
твердых бытовых отходов, мойку, химическуIо чистку, дезинфекцию,
дезинсекцию), а также правил его эксплуатации.

30. Расчет расходов на обязательное страхование, в том числе на
обязательное страхование гражданской ответственности владельцев



траI iспортных средств, страховой премии (страховых взносов) осуществляется с

yчeToм количества застраховаI Iных работников, застрахованного имущества,
базовых ставок страховых тарифов и поправочных коэффициентов к ним,
определяемых с r{ етом характера страхового риска и условий договора
страхования, в том числе нaLпичия франшизы и ее размера.

31. Расчет расходов на повышение квалификации (профессиональную
переподготовку) осуществляется с rlетом количества работников, Еаправляемых
на повышение квалификации, и цены обl^ rения одного работника по каждому
виду дополнительного профессионального образования,

32. Расчет расходов на оплату услуг и работ (медицинских осмотров,
информационных услуц консультационных услуц экспертных услуц наr{ но­
исследовательских работ, типографских работ), не указанных в пунктах 26 ­ З2,
осуществляется на основании расчетов необходимых выплат с у{ етом
численности работников, потребности в информационных системах, количества
проводимых экспертиз, количества приобретаемых печатных и иных
периодических изданий, определяемых с r{ етом специфики деятельности
} п{ реждения, предусмотренной уставом учреждения,

33. Расчет расходов на приобретение объектов движимого имуrцества (в
том числе оборудования, транспортных средств, мебели, инвентаря, бытовых
приборов) осуществляется с учетом среднего срока эксплуатации указаЕного
имущества, норм обеспеченности (при их наличии), потребности г{ реждения в

таком имуществе, информации о стоимости приобретения необходимого
имуществц определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа

рынка), заключающемся в анЕLпизе информации о рыночных ценах идеЕтичных
(однородных) товаров, работ, услуц в том числе о ценах производителей
(изготовителей) указанных товаров, работ, услуг.

З4. Расчет расходов на приобретение материfutIьных запасов
осуществляется с } п{ етом потребности в продуктах питания, лекарственЕых
средствах, горюче­смазочных и строительных материалах, мягком инвентаре и
специальной одежде, обри, запасных частях к оборудованию и транспортным
средствам, хозяйственных товарах и канцелярских принадлежностях, а также
н€Lпичия указанного имущества в запасе и (или) необходимости формирования
экстренного (аварийного) запаса.

З5. Расчеты расходов на закупку товаров, работ, услуг должны
соответствовать в части планируемых к заключению контрактов (договоров):

показатеJIям плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд, формируемого в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, для обеспечения мунициflальных нужд, в сл)л{ ае осуществления
закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44­ФЗ "О
контрактной системе в сфере зач/пок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нlDкд"

показателям плана закупок товаров, работ, услуц формируемого в
соответствии с законодательством Российской Федерации о закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц, в сл} п{ ае осуществления



закупок в соответствии с Федер.rльным законом от l8 июля 20l1 г. N 22З,ФЗ "О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

36. Расчет расходов на осуществление капитаJIьных вложений:

в цеJuIх капит€Lпьного строительства объектов недвижимого имущества
(реконструкчии, в том числе с элементами реставрации, технического

перевооружения) осуществJuIется с rrетом сметной стоимости объектов

кzlпитiulьного строительства, рассчитываемой в соответствии с

законодательством о градостроительной деятельности Российской Федерации;

в цеJuIх приобретения объектов недвижимого имущества осуществlulется с

} п{ етом стоимости приобретения объектов недвижимого имущества,

определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации

регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.
З7. Расчеты расходов, связанных с выполнением r{ реждением

м)лиципЕIльного задания, могут осуществляться с превышением нормативных
затраъ определенных в порядке, установлеЕном соответственно Правительством

Российской Федерации, высшим исполнительным оргаЕом государственной
власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией в

соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, в пределах общего объема средств субсидии на

финансовое обеспечение выполнения муниципаJIьного задания.

З8. В слуlае, если учреждением не планируется полr{ ать отдельные

доходы и осуществлять отдельные расходы, то обоснования (расчеты)
посryплений и выплат по указанным доходам и расходам не формируются.

IV. Требования к утверждению Плана

39. План муницип€rльного бюджетного )п{ реждения (План с

изменений) утверждается руководителем бюджетного r{ реждения.
40. План муниципального автономного учреждения (План с

изменений) утверждается руководителем автономногоучреждения

рассмотрения Плана наблюдательным советом автономного r{ реждения.
4l. План подписывается должностными лицами, ответственными за

содержащиеся в Плане данные ­ р} ководителем финансово­экономической
слуrкбы, руководителем отдела закупок и исполнителем доц,мента.

42. Утвержденный План на очередной финансовый год и плановый

период рЕвмещается на официальном сайте в сети Интернет не позднее одного

месяца после официЕrльного опубликования закона (решения) о бюджете на

очередной финансовый год и плановый период.

После внесения изменений в план, учреждение не позднее пяти

рабочих дней, следующих за днем утверждения размещает План на

официальном сайте в сети Интернет.
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Приложение Nl 2

к Порядку составJIения и } тверждения плана

финансово­хозяйственной деятельности
муниципaUIьных учре} (Дений, подведомственных

управлению обрщования администраlии
муниципального образования Кавказский район

Расчеты (обоснования) к плану финансово­хозяйствепной деятельности
мунпципального учрежденпя.

1. Расчет (обоснование) выплат персопалу (строка 2110)

Код видов расходов
Источник финансового обеспечения

1.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату труда

ДолжЕость
группа

дол)кнос­
тей

Итого:

по должно­
стному
окла.ry

Ежемесяч­
ная надба­

вка к дол­
жностному
окла,ry,

%

Установ­
леннм
числен­
ность,
едениц

в том числе:

по выI IJIа­

там компе_

нсационно
ю хар_ра

по выI lда­
там стиму­
лир} ,юце­
ю хар­ра

5 6

Район­
ttый

коэффи­

циеЕт

Фонд
оплаты

труда
(ру0.)

(гр.2х гр.3 х
гр.7 х гр.8)

1 2 1 8

х х х х х

Среднемесячный panмep оплаты труда Еа одною

работнш< а, руб.

Всего

3 4

х

*  
,Щля определения заработной платы по дошкольным и общеобрuвовательным

учреждениям руководствоваться методикой планирования расходов на оплату
труда при формировании муниципального задания.
(постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 3 1 мая 20l0 года

] \ ! 44l (О применении новых моделей оплаты труда работников общеобраовательньж учреждений в

муниципальном образовании Кавказский район)

1.2. Расчет (обоснование) прочих выплат

Наlаленование расходов

Пособие по уходу за ребенком

Размер выплаты
(пособия)

в месяц
(руб)

CуъlMa,
(руб.)

(гр.2хгр.3х
гр. 4)

х

4 5

численкость

работников,
получающих

пособие

количество
выI lлат на

mд на

одною

работника

з

хИтого: х

9

l 2



1.3. Расчет (обоснование)страховых взносов на обязательное страхование в

Пенсионный фонд РФ, в Фонд соцпального страхования РФ, в

Федеральный фопл обязательного медицпнского страхования

Напмекованше расходов

2

Страховые взносы в Пенсионный фовл РФ

по ставке 22,0 О/о

Размер базы лля
начисления

стаховых азвосов,
(руб,)

Cу't'tMa,

(руб.)

з 4

l.

2.

I

­­­­­­­­­­­l_

Страховые взносы в Фонд социального страховшrия РФ

в том числе: по ставке 2,9О%

по ставке 0,2 Ой

Стрмовые взносы в Федера.льньй фонд обязательного

по ставке 5,1 0%

Итого:

2. Расчет (обоснование) расходов на социальные и пные выплаты населению

Код видов расходов
Источник финансового обеспечения

наименование показателя количество
выплат а год

Итою:

3. Расчет (обоснование) прочпх расходов (кроме расходов на закупку
товаров, рабоп услуг)

Код видов расходов
Источник финансового обеспечения

Наrдrенование расходов

2

х

Размер одной
выплаты,

(руб.)

количество
выплат в юд

Общая сумма
выпла1 фуб.)
(гр.3хгр,4)

2 з 4

,

х

Общая сумма
выплат,
(руб.)

(гр.3хrр.4)

5

Размер одной
выплаты,

Фуб,)

4

х

Лs п/п

5

Бт
пl
п

медицинского страхования РФ

1

хИтою: х



N9 п/п

3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату налога на имущество

Наименование расходов

итого

3.2. Расчет (обоснование) расхолов на оплату земельного налога

2

х

М r/ п

итого:

3.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих налогов и сборов

Наименование расходов

Кадастровая
стоимость
земельноm

yracтKa,

Фуб,)

CplMa , (руб.)

(гр.3хгр.4/ l00)

х

х

Транспортньй налог

2 Загрязнение окрJя< ающей среды

Код видов расходов
Источник финансового обеспечения

4.1. Расчет (обоснование) расхолов на оплату услуг связи

Ns п/п

1

L

2

J

Ставка налога,
о/о

налоювм
база,
(руб,)

3 4

cyi{ Ma
исчисленноm

нмога,
подлежащею

уплате, фуб.)
(гр. 3 х гр.4/100)

х

Наименование расходов

1 2 3 4

х

l

налоговая
база, (руб.)

4 5

CplMa , фуб.)
(гр. 3 х гр.4/100)

х

Наrпrенование расходов количество
IUIатежей в юд

ClTlMa , (руб.)

(гр.Зхгр.4х
гр.5)

l 4 6

стоимость за

единшдt, руб

5

Абонентская плата за номер

Повременная оплата
междугородних и MecTHbD(

телефонных соединений

Услуги элекгронной почты

,|

количество
номеров

з

х хИтого х

51

2

Итою:

4. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, рабоц услуг

5

Ставка налога,
о/о

Ns п/п Ставка налога,
о/о

1



Ns п/п наrдrенование показателя Размер

потребления

ресурсов

Тариф
(с } "reToM НДС)

Фуб.)

Индексация
о/о

CptMa , (рФ.)
(гр.3хrр.4х

гр.5)

l 2 з 1 5 6

1 Элеrгроснабжение

2 теплоснабжение

3 газоснабжение

4 Горячее водоснабжение

5 Холодное водоснабжение

Водоотведение

Итого: х х

4.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

4.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату рабоц услуг по содержанию
имущества

4.4. Расчет (обоснование) расхолов на оплату прочих рабоц услуг

JФ п/п Наименовакие расходов количество

доmворов

Стоимость

ус,туги
(руб.)

l 2 4 5

Оплата услуг на страхование гражданской

ответственности владельцев транспортных
средств

итогоj х

4.5. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств и

материальных запасов

Ne п/п Наrо,rеноваrrие расходов Цена за единиI ry количество

работ (усrryг)
Сmимость рабо1

(услуг)
(руб,)

l 2 з 4 5

Итого; х х

Л! п/п Наlменование расходов количество Срелняя
стоимость!

руб.

Сцлма,
(руб.)

(гр.2хгр.З )

I 2 3 4 5

Приобретение ocHoBHbD( средств

Приобретение материitльньD( запасов

итою: х х


